
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 30.08.2024  № Ш25-17-347/4 
г. Сургут 

 
 

Об утверждении  

критериев по оценке эффективности 

деятельности и качества труда  

работников МБОУ СОШ №25 
 

В соответствии с постановлением Администрации г. Сургута Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 01 марта 2024 г. N 854 2Об 

установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Сургута» (с изменениями и 

дополнениями) и Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №25 на основании решения общего собрания 

педагогического  коллектива (протокол от 26.08.2024 №2 ) в целях проведения 

оценки эффективности деятельности и качества труда работников учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и 

качества труда педагогических работников МБОУ СОШ №25 в соответствии 

с приложением. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 

Владелец: 

 Маркова  Елена Владимировна 

Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 

 



Приложение  

к приказу  

от 30.08.2024 № Ш25-17-347/4 
 

Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда педагогических и руководящих работников 

муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №25 

 
Критерии  Показатели эффективности деятельности и качества труда 

педагогических и руководящих работников 

Возможность применения для должностей1 

З
ам

ес
ти

те
л
ь
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
 У

В
Р

 

   З
ам

ес
ти

те
л
ь
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
  

В
В

В
Р

 

П
ед

аг
о
г-

о
р
га

н
и

за
то

р
 

П
си

х
о
л
о
г,

 л
о
го

п
ед

, 
д

еф
ек

то
л

о
г 

П
ед

аг
о
г 

-б
и

б
л
и

о
те

к
ар

ь
 

У
ч

и
те

л
ь 

П
ед

аг
о
г 

д
о
п

. 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

С
о
ц

и
ал

ьн
ы

й
 п

ед
аг

о
г 

М
ет

о
д

и
ст

 

С
о
в
ет

н
и

к
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
 

в
о
сп

и
та

н
и

ю
 и

 в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ю
 с

 

д
ет

ск
и

м
и

 О
О

 

1. Реализация 

основных 

образовательных 

программ 

1.1. 100% обучающихся освоивших образовательные 

программы соответствующего уровня 

 

   + + + + + + + 

1.2. Реализация общешкольного календаря образовательных 

событий 

+ + + + + + + + + + 

1.3. Работа с отдельными категориями обучающихся  
одаренными, с неуспевающими, с ОВЗ, с девиантным 

поведением) 

+ + + + + + + + + + 

1.4. Реализация курируемых направлений 

 

+ + + + +  + + + + 

2. Развитие 

кадрового 

потенциала  

 

2.1 Система непрерывного профессионального роста  

 

+ + + + + + + + + + 

2.2 Включенность в методическую/проектную деятельность 

школы;   организация и участие в конкурсах, олимпиадах, 

проектах внешкольного уровня 

+ + + + + + + + + + 

2.3.Внеклассная работа по предмету (предметные недели, 

подготовка к компетентностным олимпиадам) 
+ + + + + + + + + + 



Критерии  Показатели эффективности деятельности и качества труда 

педагогических и руководящих работников 

Возможность применения для должностей1 

З
ам

ес
ти

те
л
ь
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
 У

В
Р

 

   З
ам

ес
ти

те
л
ь
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
  

В
В

В
Р

 

П
ед

аг
о
г-

о
р
га

н
и

за
то

р
 

П
си

х
о
л
о
г,

 л
о
го

п
ед

, 
д

еф
ек

то
л

о
г 

П
ед

аг
о
г 

-б
и

б
л
и

о
те

к
ар

ь
 

У
ч

и
те

л
ь 

П
ед

аг
о
г 

д
о
п

. 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

С
о
ц

и
ал

ьн
ы

й
 п

ед
аг

о
г 

М
ет

о
д

и
ст

 

С
о
в
ет

н
и

к
 д

и
р
ек

то
р
а 

п
о
 

в
о
сп

и
та

н
и

ю
 и

 в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

ю
 с

 

д
ет

ск
и

м
и

 О
О

 

2.5. Сохранение благоприятного психологического климата 

в коллективе 

+ + + + + + + + + + 

3. Трудовая и 

исполнительская 

дисциплина 

3.1. Отсутствие дисциплинарных взысканий 

 

+ + + + + + + + + + 

3.2.Своевременность и качество ведения школьной 

документации 

+ + + + + + + + + + 

3.3. Сохранность школьного имущества 

 

+ + + + + + + + + + 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


